
32000L0015

3.5.2000.L 105/34 EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES DIREKTĪVA 2000/15/EK
(2000. gada 10. aprīlis),

kas groza Padomes Direktīvu 64/432/EEK par veselības problēmām, kas ietekmē liellopu un cūku
tirdzniecību Kopienā

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, un jo īpaši tā
152. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzi-
numu (2),

apspriedušies ar Reģionu komiteju,

saskaņā ar Līguma 251. pantā izklāstīto procedūru (3),

tā kā:

(1) Gan Direktīva 64/432/EEK (4), gan Padomes 1997. gada
21. aprīļa Regula (EK) Nr. 820/97, kas ievieš liellopu
identifikācijas un reģistrācijas sistēmu un skar liellopu
gaļas un liellopu gaļas produktu marķēšanu (5), atsaucas
uz datorizētu datu bāzu izveidošanu attiecībā uz liello-
piem un cūkām, kur glabātos informācija par šiem dzīv-
niekiem un to pārvietošanu.

(2) Būtu attiecīgi jānodrošina funkcionālu datu bāzu
ieviešana valstīs, lai tajās fiksētu cūku pārvietošanu,

IR PIEŅĒMUŠI ŠO DIREKTĪVU:

1. pants

Direktīvu 64/432/EEK groza šādi:

1) tās 14. panta 3. punkta c) apakšpunkta 3. punkta trešo
daļu aizstāj ar šādu:
“Turpretim, cūkām piemērojams tikai 2., 3. un 4. apakš-
punkts”;

2) tās 14. panta 3. punkta c) apakšpunktu papildina ar šādu
punktu:
“4) Lai nodrošinātu valstīs datorizētu datu bāzu darbību,

kas ietver informāciju par cūkām, pieņem attiecīgos
piemērošanas noteikumus saskaņā ar 17. pantā izklās-
tīto procedūru, turklāt minot, kāda informācija būtu
jāietver valstu datu bāzēm”;

3) tās 18. pantu aizstāj ar šādu:

“18. pants

Dalībvalstis, kas nav ieviesušas oficiāli atzītu vienotu uzrau-
dzības tīklu, nodrošina to, ka datorizēta datu bāze saskaņā
ar 14. pantā izklāstītajiem nosacījumiem ir pilnīgi gatava
ekspluatācijai šādos termiņos:

a) attiecībā uz liellopiem – no 1999. gada 31. decembra;

b) attiecībā uz cūkkopības saimniecību reģistru, kas atbilst
14. panta 3. punkta c) apakšpunkta 2. punktā izklās-
tītajiem nosacījumiem – no 2000. gada 31. decembra;

c) attiecībā uz cūku pārvietošanu, ņemot vērā 14. panta
3. punkta c) apakšpunkta 3. punktā izklāstītos nosacī-
jumus:

— no savas dzimšanas saimniecības – līdz 2001. gada
31. decembrim,

— no visām pārējām saimniecībām – līdz 2002. gada
31. decembrim.

Datu bāzē fiksē jebkuru cūku pārvietošanu. Ievadītie dati
ietver šādu informāciju: pārvietojamo cūku skaitu, iepriek-
šējās saimniecības vai ganāmpulka reģistrācijas numuru,
saņēmējas saimniecības vai saņēmēja ganāmpulka reģistrā-
cijas numuru, kā arī nosūtīšanas un saņemšanas datumu.”.

2. pants

1. Dalībvalstis pieņem normatīvos un administratīvos aktus,
kas vajadzīgi, lai panāktu atbilstību šai direktīvai. Tās par to
tūlīt informē Komisiju.

Veicot šos pasākumus, dalībvalstīm jāietver aktos atsauci uz šo
direktīvu vai arī šāda norāde jāpievieno to oficiālai publikācijai.
Dalībvalstis nosaka veidu, kā veikt šādas atsauces.

2. Dalībvalstis dara Komisijai zināmus to savu likumu
galvenos noteikumus, kas pieņemti jomā, kuru reglamentē šī
direktīva.

03/29. sēj. 71Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV C 100, 2.4.1998., 23. lpp.
(2) OV C 235, 27.7.1998., 59. lpp.
(3) Eiropas Parlamenta 1998. gada 16. jūnija atzinums (OV C 210,

6.7.1998., 30. lpp.), apstiprināts 1999. gada 16. septembrī,
Padomes 2000. gada 24. janvāra kopējā nostāja (OV C 83,
22.3.2000., 84. lpp.) un Eiropas Parlamenta 2000. gada 15. marta
lēmums.

(4) OV 121, 29.7.1964., 1977./64. lpp. Direktīva grozīta un aktua-
lizēta ar Padomes Direktīvu 97/12/EK (OV L 109, 25.4.1997.,
1. lpp.) un kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Padomes Direktīvu
98/99/EK (OV L 358, 31.12.1998., 107. lpp.).

(5) OV L 117, 7.5.1997., 1. lpp.



3. pants

Šī direktīva stājas spēkā dienā, kad tā publicēta Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

4. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Luksemburgā, 2000. gada 10. aprīlī

Eiropas Parlamenta vārdā —

priekšsēdētāja
N. FONTAINE

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs
J. GAMA

03/29. sēj.72 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


